Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.01.2020 г. № 24 р-П

г. Пудож

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей
при проведении итогового собеседования
по русскому языку
в образовательных организациях
Пудожского муниципального района
в 2019-2020 учебном году

На основании пунктов 1 6 - 2 0  Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, приказа Министерства образования
Республики Карелия от 23 декабря 2019 года «О проведении итогового собеседования в
Республике Карелия в 2019 -  2020 учебном году», Приказа Министерства образования от 25
декабря 2019 г. № 1425 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому языку в
Республике Карелия»

1. Назначить Игнатенко М.Я., специалиста 1 категории Управления по образованию и
социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района,
ответственным за процедуру аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях
Пудожского муниципального района.

2. Утвердить форму реестра регистрации заявлений для граждан, аккредитуемых в качестве
общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования в образовательных
организациях Пудожского муниципального района (приложение №1)

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных для граждан, аккредитуемых в
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования в
образовательных организациях Пудожского муниципального района (приложение №2)

4. Утвердить форму отчета по итогам наблюдения при проведении итогового собеседования по
русскому языку в образовательных организациях Пудожского муниципального района
(приложение №3)

5. Контроль исполнения Распоряжения возложить на заместителя Главы администрации
Пудожского муниципального района О.В. Тодераш.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента ого подписания.

И.о. Главы администрации
Пудожского муниципального района А.А. Долбак

№ удостоверения

Дата подачи заявления

Фамилия

Имя

Отчество

Место работы

Должность

Адрес регистрации

Контактный телефон

Документ, удостоверяющий личность

Серия

Номер

Дата выдачи

Кем выдан

Населенный пункт проведения сочинения

ППЭ

Сочинение (изложение)

Дата сочинения (изложения)

Распоряжение ОМСУ

Г од рождения

С присутствием

Статус

Ф
орма

реестра
регистрации

заявлений
для

общ
ественных

наблю
дателей

при
проведении

итогового
собеседования

в
образовательны

х
организациях

П
удож

ского
муниципального

района

Форма согласия на обработку персональных данных

Согласие на обработку персональных данных

(ФИО)
паспорт____________вы дан____________________________________________________,

(серия, номер) (когда и кем выдан)
адрес регистрации:____________________________________________________________ ,
даю свое согласие на обработку органам местного самоуправления (ОМСУ), осуществляющим
управление в сфере образования в Пудожском муниципальном районе Республики Карелия,
являющимся ответственным за обеспечение проведения итогового собеседования обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего образования, моих
персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям
персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,
удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство: место
работы; уровень профессионального образования; должность по основному месту работы.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях обеспечения
проведения итогового собеседования обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего образования. Настоящее согласие предоставляется мной на
осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий,
предусмотренных действующим законодательством РФ.
Я проинформирован, что органы местного самоуправления (ОМСУ), осуществляющие
управление в сфере образования в Пудожском муниципальном районе Республики Карелия
гарантируют обработку моих персональных данных в соответствии с действующим
законодательством РФ неавтоматизированным способом.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение
срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
"____" ____________201__ г. ______________/______________ /

Подпись, расшифровка подписи

Форма отчета по итогам наблюдения при проведении итогового собеседования по русскому языку

Отчет о наблюдении за процедурой проведения итогового собеседования по русскому языку в
образовательных организациях Пудожского муниципального районы

Наименование образовательной организации:________________________________________________
Ф.И.О. общественного наблюдателя:________________________
Дата проведения:___________________
Время начала наблюдения:____________________
Время окончания наблюдения:____________________ -

№
п/п

Виды нарушений, влияющих на объективность
результатов итогового сочинения (изложения)

ДА НЕТ

1. Использование/наличие мобильных телефонов или
иных средств связи, справочной литературы
участниками и (или) организатором

о Оказание содействия участникам организаторами

-> Продолжение выполнения участниками после
окончания времени, отведенного для процедуры

4. Свободное перемещение по классу участников
итогового собеседования

5. Наличие в 0 0  посторонних лиц, не имеющих права
находиться во время проведения итогового
собеседования

Общественный наблюдатель __________________ /
Подпись Ф.И.О.

Ознакомлены:

Организатор /
Подпись Ф.И.О.

Муниципальный координатор: /
Подпись Ф.И.О.